
Ročník 2006 
___________________________________________________________________________ 

 

 

V Ě S T N Í K 
 

EXEKUTORSKÉ   KOMORY  ČESKÉ  REPUBLIKY 
___________________________________________________________________________ 

 

 Částka 1                                                                                          Rozeslána dne 1. září 2006 

___________________________________________________________________________ 

 

O B S A H  : 

 
Část normativní 

 

1. Stavovský předpis Prezidia Exekutorské komory České republiky ze dne 15.5.2006 o užívání loga 

Exekutorské komory České republiky 

 

2. Stavovský předpis Prezidia Exekutorské komory České republiky ze dne 15.5. 2006, kterým se stanoví 

zásady pro posuzování žádostí o zápis do seznamu exekutorských koncipientů, žádostí o vykonání 

exekutorské zkoušky a uznání jiné právní praxe jako exekutorského koncipienta 

 

3. Stavovský předpis Exekutorské komory České republiky ze dne 28.2.2006, kterým se upravuje smírčí 

řízení (exekutorský smírčí řád) 

 

4. Stavovský předpis Exekutorské komory České republiky ze dne 28.2.2006, kterým se stanoví Pravidla 

profesionální etiky a pravidla soutěže soudních exekutorů 

 

 

 

 
 

 

 

 

Část oznamovací 

 
1. Seznam soudních exekutorů ke dni 31.7.2006 

 

2. Seznam exekutorských kandidátů a exekutorských koncipientů ke dni 31.7.2006 

 

3. Orgány Exekutorské komory ČR ke dni 31.7.2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 2 

 
Stavovský předpis 

 

 

Prezidia Exekutorské komory České republiky 

ze dne 15.5.2006 

o užívání loga Exekutorské komory České republiky 

 

Prezidium Exekutorské komory  České republiky rozhodlo  podle § 111 odst. 6 písm.   p), r) ,  

zákona  č. 120/2001  Sb., o  soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o 

změně dalších zákonů  (dále jen"zákon")  o užívání loga Exekutorské komory  České republiky 

t a k t o :  

Čl. 1 

Logo Exekutorské komory České republiky 

        (1) Logo Exekutorské komory České republiky (dále jen „logo“) tvoří  stylizovaný „§“ 

bílé barvy na červeném podkladě a stylizovaný půlený „Český lev s korunkou“ bílé barvy na 

modrém podkladě, vše ve tvaru čtverce, postaveného asymetricky na pravém rohu čtvercové 

základny. 

        (2) Vyobrazení loga je přílohou tohoto usnesení. 

        (3) Logo lze znázorňovat jak v barvách popsaných v odstavci 1, tak i v jednobarevné 

verzi. 

Čl. 2 

Užívání loga  

(1) Loga jsou oprávněni užívat  

       a) Exekutorská komora České republiky (dále jen „Komora“) a její orgány (§ 109 odst. 4,5 

zákona) 

       b) kancelář Komory, její vedoucí pracovníci a jejich pověření podřízení pracovníci, 

       c) soudní exekutoři pověření orgány Komory jednat nebo vystupovat navenek jménem 

Komory reprezentovat Komoru na tuzemských nebo zahraničních akcích. 

(2) Logo se užívá na úředních dopisních obálkách Komory a v záhlaví dopisního papíru 

užívaného subjekty uvedenými v odstavci 1 (dále jen „oprávněné subjekty“), a to zpravidla 

spolu s názvem a adresou oprávněného subjektu. Takto označené dopisní obálky a dopisní 

papíry jsou oprávněné subjekty oprávněny užívat pouze v rámci úředního styku při výkonu 

působnosti stanovené jim právními nebo stavovskými předpisy. Logo lze užívat i v rámci 

úřední korespondence činěné prostřednictvím elektronické pošty. 

(3) Logo se užívá na osvědčení o zápisu do seznamu soudních exekutorů, seznamu 

exekutorských kandidátů  a do seznamu exekutorských koncipientů, jakož i  na služebním 

průkazu soudního exekutora, exekutorského kandidáta, exekutorského koncipienta nebo 

průkazu dalšího zaměstnance soudního exekutora. Logo může být též uvedeno na úředních 

vizitkách funkcionářů Komory a vedoucích pracovníků kanceláře Komory. 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 3 

(4) Logo lze užívat na zprávách, publikacích a jiných tiskovinách vydávaných Komorou, a 

to i v případě, jsou-li vydávány na elektronických nosičích dat nebo zveřejňovány 

prostřednictvím Internetu.   

(5) Logo může být též součástí určených úředních razítek Komory a jejích orgánů. 

(6) Logo je možno užívat jako součást označení budov, které jsou sídlem Komory nebo 

jako součást označení jednotlivých pracovišť kanceláře Komory. 

(7) Přiměřeně okolnostem je možno logo užívat na upomínkových a jiných předmětech 

vydávaných Komorou nebo při akcích organizovaných Komorou, včetně vzdělávacích či 

sportovních akcí. 

(8) Jiné užití loga než připouští toto usnesení je možné pouze na základě rozhodnutí 

prezidia Komory nebo s jeho písemným souhlasem. 

Čl. 3 

Účinnost 

 

Tento stavovský předpis nabývá účinnosti dnem zveřejnění na internetových stránkách 

Exekutorské komory ČR. 

 

JUDr. Juraj Podkonický, Ph.D. , v.r. 

prezident 

 Exekutorské komory ČR 

_______________________________________________________________ 

Příloha ke stavovskému předpisu prezidia Exekutorské  komory České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

Vzor loga Exekutorské komory České republiky: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 4 

 
Stavovský předpis 

 

 

Prezidia Exekutorské komory České republiky 
ze dne 15.5. 2006, kterým se stanoví 

zásady pro posuzování žádostí o zápis do seznamu exekutorských koncipientů, 
žádostí o vykonání exekutorské zkoušky a uznání jiné právní praxe jako 

exekutorského koncipienta. 
 
 

Prezidium Exekutorské komory České republiky rozhodlo podle § 111 odst. 6 písm. p), r) 

zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně 

dalších zákonů (dále jen "zákon") tak, že stanoví následující 

 

               

Z á s a d y 

pro posuzování žádostí o zápis do seznamu exekutorských koncipientů a žádostí o 

umožnění vykonání exekutorské zkoušky a při rozhodování ve věcech uznání jiné právní praxe 

jako praxe exekutorského koncipienta podle § 9 odst. 2,3 a § 20 odst. 1 písm. b) zákona . 

I. 

 

K §  20 odst. 1 písm. b) zákona -  požadované vzdělání 

 

 1) Pro zápis do seznamu exekutorských koncipientů podle § 20 zákona, jakož i pro 

umožnění vykonání exekutorské zkoušky podle § 2 odst. 1 Stavovského předpisu Exekutorské 

komory České republiky – Zkušebního řádu ze dne 17.7. 2001 ve znění jeho novelizací ze dne 

17.12. 2002 a 15.4. 2005 se požaduje získání vysokoškolského vzdělání v rámci magisterského 

studijního programu v oblasti práva studiem na vysoké škole v České republice nebo získání 

vzdělání v oblasti práva na vysoké škole v zahraničí, pokud tak stanoví mezinárodní smlouva, 

kterou je Česká republika vázána, anebo je toto vzdělání uznáno podle zvláštních předpisů (§ 9 

odst. 1  písm.b/, § 128  zákona).  

 

 O uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání vydává na žádost  absolventa 

zahraniční vysoké školy osvědčení Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR (a to 

v případě, je-li Česká republika vázána mezinárodní smlouvou a ministerstvo je touto 

smlouvou k uznání zmocněno), v ostatních případech rektor veřejné vysoké školy, příslušné 

podle právní úpravy (§ 89 a §  90) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  a o  změně a 

doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů .  

 

 2) Jedinými vysokými školami v České republice poskytujícími akreditované 

magisterské vzdělání v oboru právo jsou Právnická fakulta  University Karlovy v Praze, 

Právnická fakulta Masarykovy university v Brně, Právnická fakulta Západočeské university 

v Plzni a Právnická fakulta University Palackého v Olomouci.  

 

  3) Za požadované vysokoškolské vzdělání se nepovažuje vzdělání získané na jiném 

vysokoškolském učilišti než na právnických fakultách výše uvedených vysokých škol, a to bez 

ohledu na to,  zda takové vzdělání obsahuje některé prvky vzdělání právnického.  



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 5 

 

II. 

 

K § 9 odst. 2 zákona – požadovaná právní praxe 

 

  1) Pro  umožnění vykonání exekutorské zkoušky se požaduje vykonání právní praxe 

exekutorského koncipienta pro dobu alespoň tří let . 

 

  2) Za praxi exekutorského koncipienta se pokládá též praxe soudce, prokurátora, 

státního zástupce, státního arbitra, státního notáře, notáře, justičního čekatele, právního 

čekatele prokuratury, arbitrážního čekatele, právního čekatele státního zastupitelství, 

notářského kandidáta a notářského koncipienta, advokáta a advokátního koncipienta, soudce 

Ústavního soudu, asistenta soudce Ústavního soudu  nebo Nejvyššího soudu, anebo Nejvyššího 

správního soudu (§ 6 odst. 2 zákona).  

 

 Tato právní praxe platí ze zákona.  

 

 3a) Exekutorská komora České republiky (dále jen „Komora“) může uznat za právní 

praxi exekutorského koncipienta též praxi českého soudce ESLP a českého soudce  ESD a 

praxi  jejich  právních asistentů.  

 

        3b) Komora může uznat za právní praxi exekutorského koncipienta i jinou právní praxi 

vykonanou po získání předepsaného vzdělání, jestliže exekutorský koncipient za jejího trvání 

získal zkušenosti a znalosti  potřebné pro výkon exekuční činnosti a další činnosti soudního 

exekutora. Takovou právní praxi lze uznat v rozsahu nejvýše jednoho roku, a to za podmínky, 

že v posledních třech letech před podáním žádosti o uznání jiné právní praxe vykonal aspoň 

dvouletou právní praxi exekutorského koncipienta, v jejímž průběhu absolvoval povinné 

výchovné akce organizované Komorou.  

 

 Při rozhodování ve věcech uznání jiné právní praxe vychází Komora především 

z podkladů předložených žadatelem. Může  požádat o jejich doplnění nebo může podklady 

získat i  sama.  

 

 Exekutor je povinen vystavit exekutorskému koncipientovi, se kterým měl nebo má 

uzavřenou pracovní smlouvu, přehled o vykonané koncipientské právní praxi a o všech 

skutečnostech rozhodných pro stanovení délky její doby. Toto potvrzení porovná se svými 

údaji Komora. 

 

  4) Do doby právní praxe se započítává dovolená na zotavenou, čerpaná v době trvání 

právní praxe. Nevykonává-li exekutorský koncipient právní praxi z důvodu překážek v práci na 

jeho straně nebo z důvodu omluvené nepřítomnosti v práci, započítávají  se mu  tyto doby do 

doby trvání do právní praxe nejvýše rozsahu 70 pracovních dnů v každém roce jejího trvání.  

 

  5) Doba právní praxe, kterou umožnil exekutor  exekutorskému koncipientovi, 

se kterým má uzavřenou pracovní smlouvu, aby ji vykonal u jiného exekutora, soudu, státního 

zastupitelství, advokáta, notáře, patentového zástupce, daňového poradce, , tuzemského nebo 

zahraničního rozhodčího  soudu  nebo jiného tuzemského nebo zahraničního subjektu, 

poskytujícího právní služby se započte podle jejího skutečného trvání, maximálně však 

v rozsahu celkem tří měsíců.  

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 6 

  6) Jinou právní praxi  vykonanou v zahraničí, která nespadá pod bod 5 této části zásad, 

může Komora uznat za právní praxi exekutorského koncipienta podle  kritérií a v rozsahu bodu 

3b/ této části zásad.  

 

  7) Žádost o uznání jiné právní praxe lze podat a o ní rozhodnout pouze v souvislosti se 

žádostí o vykonání exekutorské zkoušky nebo se žádostí o zápis  do seznamu koncipientů podle 

§ 20 zákona.  

 

 8) Na uznání jiné právní praxe za praxi exekutorského koncipienta není právní nárok. 

 

III. 

 

K § 9 odst. 3 zákona – exekutorská zkouška 

 

 

 1) Za exekutorskou zkoušku se pokládá též justiční zkouška, soudcovská zkouška, 

jednotná soudcovská zkouška, jednotná soudcovská a advokátní zkouška,  prokurátorská 

zkouška, závěrečná zkouška státního zástupce, arbitrážní zkouška, notářská zkouška ,advokátní 

zkouška, profesní zkouška na komerčního právníka a závěrečná zkouška právního čekatele (§ 9 

odst. 3 zákona). 

 

 2) Jiné zkoušky  či soubor zkoušek  složených v tuzemsku či v zahraničí, které jsou 

v zahraničí podmínkou pro získání oprávnění k poskytování právních služeb, Komora za 

exekutorskou zkoušku podle § 9 odst. 3 zákona neuznává.   

 

IV. 

 
Účinnost 

 
Tento stavovský předpis nabývá účinnosti dnem zveřejnění na internetových stránkách 

Exekutorské komory ČR. 

 
 

JUDr. Juraj Podkonický, Ph.D. , v.r. 

prezident 

 Exekutorské komory ČR 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 7 

 

 

 

Usnesení Sněmu Exekutorské komory České republiky  ze dne 28.2.2006, 

kterým se upravuje smírčí řízení (exekutorský smírčí řád),  

 

           Sněm Exekutorské komory České republiky se usnesl podle § 110 odst. 7 písm. l) 

zákona o soudních exekutorech a exekuční činnosti č. 120/2001 Sb., ( Exekuční řád) v platném 

znění (dále jen “zákon”) takto: 

 

 Soudní exekutor a exekutorský kandidát (dále jen exekutor), jsou v zájmu cti a vážnosti 

exekutorského stavu povinni před tím, než proti jinému exekutorovi nebo exekutorskému 

kandidátovi zahájí soudní nebo jiné řízení (dále jen spor) ve věci související s výkonem 

exekuční a další činnosti soudního exekutora, využít smírčího řízení před orgány Komory; to 

neplatí, je-li alespoň jedním z účastníků sporu třetí osoba. 

 

Čl. 1 

 

Úvodní ustanovení 

 

      (1) Tento stavovský předpis upravuje 

      a) smírčí řízení mezi exekutory ve věcech souvisejících s výkonem exekuční činnosti a 

další činnosti soudního exekutora  (obligatorní smírčí řízení); 

      b) smírčí řízení mezi exekutory ve sporech, které nesouvisejí s výkonem exekuční činnosti 

a další činnosti soudního exekutora, nebo ve sporech, jejichž účastníky jsou vedle exekutorů i 

osoby, které exekutory nejsou (fakultativní smírčí řízení). 

 

      (2) Účelem smírčího řízení je vést účastníky sporu k jeho vyřešení smírem. 

        

ČÁST I. 

 

Obligatorní smírčí řízení 

 

Čl. 2 

 

Vymezení některých pojmů  

 

      (1) Jiným řízením obdobným řízení soudnímu je například přestupkové řízení
1)

 nebo 

rozhodčí řízení
 2)

. 

 

      (2) Zahájením řízení se rozumí i podání podnětu k zahájení řízení v případě, kdy soudní 

nebo jiné obdobné řízení může být zahájeno pouze z úřední povinnosti; takovým podnětem je 

například trestní oznámení 
3)

 nebo oznámení o přestupku 
4)

. 

----------------------------- 
1)

 Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 
2)

 Například zákon č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu  rozhodčích nálezů. 
3)

 § 59 trestního řádu. 
4)

 § 67 odst. 1 a 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 8 

 

Čl. 3 

 

Vyloučení povinnosti využít smírčího řízení 

 

      Exekutor není povinen využít smírčího řízení 

      a) je-li zde nebezpečí z prodlení. I v takovém případě je však exekutor povinen splnit 

povinnosti vyplývající z jiných stavovských předpisů ,  

      b) v případě, kdy je dána zákonem uložená povinnost oznámit trestný čin nebo překazit 

jeho spáchání 
5)

. 

 

 ----------------------------- 
 
5)

    § 167 a § 168 trestního zákona. 

 

Čl. 4 

 

Smírčí orgán 

 

      (1) Smírčí řízení je vedeno před tříčlennou smírčí komisí složenou z exekutorů (dále jen 

„Komise“), z nichž po jednom z nich si zvolí každá strana sporu a třetím z nich je členem 

prezidia. Předseda Komise se určí losem. 

 

      (2) Pokud to některý z účastníků namítne, nemůže být smírčí řízení vedeno před členem 

prezidia, popřípadě členem smírčí komise, u něhož lze mít důvodnou pochybnost                     o 

nepodjatosti pro jeho poměr k účastníkům smírčího řízení nebo jejich zástupcům anebo pro 

jeho poměr k věci, která je předmětem smírčího řízení. Byla-li účastníkem smírčího řízení 

vznesena námitka podjatosti, rozhoduje o ní předseda Komise; týká-li se námitka podjatosti 

předsedy Komise, rozhoduje o ní prezidium. 

 

Čl. 5 

 

Účastníci smírčího řízení 

 

      (1) Účastníky smírčího řízení jsou exekutor, který návrh na zahájení smírčího řízení 

podává, a exekutor, proti němuž návrh směřuje. 

 

      (2) Podává-li návrh na zahájení smírčího řízení více exekutorů nebo směřuje-li proti více 

exekutorům jeden návrh na zahájení smírčího řízení, jsou účastníky smírčího řízení všichni tito 

exekutoři. 

 

      (3) Účastník může být ve smírčím řízení zastoupen; zástupcem může být jen exekutor nebo 

advokát. Zástupce má všechna práva a povinnosti účastníka smírčího řízení podle tohoto 

předpisu; zastoupení však nezbavuje účastníka smírčího řízení povinnosti být přítomen při 

ústním jednání . 

 

 

 

 

 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 9 

 

Čl. 6 

 

Zahájení smírčího řízení 

 

      (1) Návrh na zahájení smírčího řízení se podává prezidiu Komory; smírčí řízení je zahájeno 

dnem, kdy návrh na jeho zahájení došel Komoře. 

 

      (2) Návrh na zahájení smírčího řízení musí obsahovat označení účastníků smírčího řízení, 

vymezení věci, která má být předmětem smírčího řízení, a návrh smíru, kterým má být spor 

vyřešen. 

 

      (3) Hrozí-li nebezpečí z prodlení, musí návrh obsahovat i skutečnosti odůvodňující takové 

nebezpečí a lhůtu, v níž má proběhnout ústní jednání; takto navržená lhůta však nesmí být 

kratší než jeden měsíc ode dne zahájení smírčího řízení. 

 

Čl. 7 

 

Odložení návrhu na zahájení smírčího řízení a zastavení řízení 

 

      (1) Smírčí orgán návrh na zahájení smírčího řízení odloží a smírčí řízení zastaví, pokud věc, 

která má být předmětem smírčího řízení, nesouvisí s výkonem exekuční nebo další činnosti  

exekutora nebo pokud alespoň jedním z účastníků sporu je osoba, která není exekutorem; 

ustanovení části II. tím nejsou dotčena. 

 

      (2) O odložení návrhu na zahájení smírčího řízení, jakož i o důvodech, které k odmítnutí 

vedly, a o zastavení smírčího řízení vyrozumí smírčí orgán bez odkladu účastníka smírčího 

řízení (dále jen “účastník”), který návrh na zahájení smírčího řízení podal. 

        

Čl. 8 

 

Vyjádření k návrhu na zahájení smírčího řízení 

 

      (1) Nebyl-li návrh na zahájení smírčího řízení podle čl. 7 odložen, zašle jej smírčí orgán 

bez odkladu účastníkovi, proti němuž směřuje. Smírčí orgán tohoto účastníka současně požádá, 

aby se k návrhu na zahájení smírčího řízení písemně vyjádřil, a to především v tom směru, zda 

souhlasí s návrhem smíru v něm obsaženým nebo zda navrhuje jiný způsob smírného  vyřešení 

sporu. 

 

      (2) Účastník, proti němuž návrh na zahájení smírčího řízení směřuje, je povinen zaslat 

vyjádření podle odstavce 1 ve lhůtě dvou týdnů smírčímu orgánu a účastníkovi, který návrh na 

zahájení smírčího řízení podal, nestanoví-li smírčí orgán z důvodů uvedených v čl. 6 odst. 3 

lhůtu kratší. 

 

Čl. 9 

 

Pokus o uzavření smíru bez ústního jednání 

 

      (1) Poté, co účastník, který podal návrh na zahájení smírčího řízení, obdržel vyjádření podle 

čl. 8, jsou účastníci povinni pokusit se vyřešit věc, která je předmětem smírčího řízení, smírem 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 10 

(dále jen “uzavření  smíru”). Výsledek tohoto jednání jsou účastníci povinni sdělit smírčímu  

orgánu do dvou týdnů. 

 

      (2) Sdělí-li účastníci smírčímu orgánu, že uzavřeli smír, jsou povinni předložit smírčímu 

orgánu i jeho písemné vyhotovení. 

 

      (3) Sdělí-li účastníci smírčímu orgánu, že se jim smír nepodařilo uzavřít, jsou povinni uvést 

i důvody, které je k zaujetí takového stanoviska vedly. 

 

Čl. 10 

 

Další postup smírčího orgánu 

 

      (1) V případě uvedeném v čl. 9 odst. 2 smírčí orgán smírčí řízení ukončí. 

 

      (2) V případě uvedeném v čl. 9 odst. 3 smírčí orgán posoudí stanoviska účastníků a svolá 

ústní jednání, pokud má za to, že není vyloučeno, aby přispělo k uzavření smíru. V opačném 

případě smírčí orgán smírčí řízení  zastaví. 

 

 

Ústní jednání 

 

Čl. 11 

 

Doba a místo ústního jednání 

 

      Dobu a místo ústního jednání stanoví smírčí orgán tak, aby proběhlo zpravidla nejpozději 

do dvou měsíců od zahájení smírčího řízení; jedná-li  se o případ uvedený v čl. 6 odst. 3, 

přihlédne smírčí orgán při stanovení doby a místa ústního jednání ke lhůtě uvedené v návrhu na 

zahájení smírčího řízení. 

 

Čl. 12 

 

Řízení ústního jednání 

 

      Je-li smírčí řízení vedeno před smírčí komisí (čl. 4 odst. 2), řídí ústní jednání její předseda. 

 

Čl. 13 

 

Neveřejnost ústního jednání 

 

      Ústní jednání je neveřejné; vyjma účastníků, jejich zástupců a smírčího orgánu se ho může 

zúčastnit pouze zapisovatel. 

 

Čl. 14 

 

Přítomnost účastníků a odročení ústního jednání 

 

      (1) Účastníci jsou povinni být přítomni při ústním jednání. 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 11 

      (2) Ústní jednání může proběhnout pouze v případě, že jsou přítomni všichni účastníci. 

Nedostaví-li se kterýkoliv z účastníků k ústnímu jednání, smírčí orgán smírčí řízení zastaví. 

 

      (3) O odročení ústního jednání lze požádat nejpozději do jeho zahájení a pouze z důležitého 

důvodu. Vyhoví-li smírčí orgán žádosti o odročení ústního jednání, svolá ústní jednání nové; 

postupuje přitom přiměřeně  podle čl. 11. 

 

      (4) Požádají-li však o odročení jednání všichni účastníci s tím, že se pokusí o uzavření 

smíru mimo ústní jednání, smírčí orgán ústní jednání odročí vždy; smírčí orgán požádá 

současně účastníky, aby výsledek jejich jednání oznámili smírčímu orgánu ve lhůtě dvou 

týdnů. Dále postupuje smírčí orgán obdobně podle čl. 10. 

 

Čl. 15 

 

Průběh ústního jednání 

 

      (1) Ústní jednání zahájí smírčí orgán, který udělí slovo nejprve účastníkovi, který podal 

návrh na zahájení smírčího řízení, a jeho zástupci, poté účastníkovi, proti němuž návrh 

směřuje, a jeho zástupci. 

 

      (2) Smírčí orgán působí na účastníky, aby uzavřeli smír; vychází přitom z jejich přednesů. 

Je-li však z přednesů účastníků zřejmé, že jejich stanoviska k uzavření smíru nesměřují, 

předloží smírčí orgán účastníkům vlastní návrh na uzavření smíru. 

 

Čl. 16 

 

Uzavření smíru 

 

      (1) Dojde-li při ústním jednání k uzavření smíru, zachytí smírčí orgán jeho znění                 

v protokolu dle čl. 17; uzavřením smíru se přitom rozumí dohoda všech účastníků řešící podle 

jejich vyjádření veškeré otázky související s věcí, která je předmětem smírčího řízení. Po 

uzavření smíru smírčí orgán smírčí řízení ukončí. 

 

      (2) Účastníci se mohou při ústním jednání dohodnout na uzavření smíru s tím, že řešení 

veškerých otázek souvisejících s věcí, která je předmětem smírčího řízení, vyhradí zvláštní 

dohodě. Smírčí orgán v takovém případě uloží účastníkům na základě jejich návrhu lhůtu, ve 

které jsou povinni jedno vyhotovení takové dohody smírčímu orgánu předložit. Předloží-li  

účastníci smírčímu orgánu dohodu v této lhůtě, smírčí orgán smírčí řízení  ukončí; v opačném 

případě smírčí orgán smírčí řízení zastaví. 

 

Čl. 17 

 

Protokol o ústním jednání 

 

      (1) O průběhu ústního jednání se sepisuje protokol. 

 

      (2) V protokolu se zejména uvede věc, která je předmětem smírčího řízení, a všechny osoby 

přítomné na ústním jednání a vylíčí se přednesy účastníků a jejich zástupců; dále se v protokolu 

zaznamená znění návrhu smírčího orgánu na uzavření smíru, znění smíru uzavřeného účastníky 

(čl. 16) nebo rozhodnutí smírčího orgánu o zastavení smírčího řízení. 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 12 

      (3) Protokol podepisuje smírčí orgán, popřípadě všichni členové smírčí komise a 

zapisovatel. Došlo-li při ústním jednání k uzavření smíru (čl.16), podepisují protokol i všichni 

účastníci a jejich zástupci. 

 

     (4) Smírčí orgán zašle každému z účastníků bez odkladu po skončení ústního jednání jedno 

vyhotovení protokolu. 

 

Čl. 18 

 

Další postup smírčího orgánu v případě, kdy smír nebyl uzavřen 

 

Nedojde-li při ústním jednání k uzavření smíru (čl. 16), smírčí orgán  smírčí řízení zastaví. 

 

Čl. 19 

 

Bezvýslednost smírčího řízení 

 

      Došlo-li k zastavení smírčího řízení, považuje se smírčí řízení za bezvýsledné s tím, že 

povinnost exekutora využít smírčího řízení se považuje za splněnou; to neplatí v případě, kdy k 

zastavení smírčího řízení došlo v důsledku porušení povinnosti exekutora stanovené tímto 

předpisem. 

 

 

ČÁST II. 

 

Fakultativní smírčí řízení 

 

Čl. 20 

 

(1) Komora může provést smírčí řízení i v případě sporu 

       a) mezi exekutory, který nesouvisí s výkonem exekuční resp. další činnosti exekutora; 

       b) jehož účastníky jsou vedle exekutorů i osoby, které  nejsou exekutory, pokud s tím 

projeví písemný souhlas všichni účastnící sporu. 

 

      (2) Návrh na zahájení smírčího řízení může podat pouze exekutor; exekutor je povinen 

připojit k návrhu na zahájení smírčího řízení písemný souhlas účastníků sporu podle odstavce 

1. Není-li tento souhlas k návrhu na zahájení smírčího řízení přiložen, postupuje smírčí orgán 

přiměřeně podle čl. 7. 

 

Čl. 21 

 

      (1) Pro fakultativní smírčí řízení se použijí přiměřeně ustanovení části I. 

 

      (2) Smírčí orgán fakultativní smírčí řízení kdykoliv zastaví, pokud kterýkoliv z účastníků 

odvolá souhlas podle čl. 20. 

 

 

 

 

 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 13 

 

ČÁST III. 

 

Ustanovení společná, přechodná a závěrečná 

 

Společná ustanovení 

 

Čl. 22 

 

Tento předpis se použije přiměřeně i pro spory mezi exekutory a exekutorskými kandidáty  

a spory mezi exekutorskými kandidáty  navzájem.  

 

Čl. 23 

 

      Bylo-li předchozí smírčí řízení ukončeno nebo zastaveno, smírčí orgán návrh na zahájení 

smírčího řízení v téže věci odloží a smírčí řízení zastaví. 

 

Čl. 24 

 

(1) Smírčí orgán učiní do smírčího spisu záznam o odložení návrhu na zahájení smírčího 

řízení a o zastavení smírčího řízení. 

 

(2) Smírčí orgán a účastníci jsou povinni činit veškeré úkony předvídané tímto předpisem 

v písemné formě. 

 

      (3) Úkony vůči smírčímu orgánu činí účastníci podáním adresovaným do sídla      Komory. 

 

Čl. 25 

 

      O odložení návrhu na zahájení smírčího řízení a o zastavení smírčího řízení vyrozumí 

smírčí orgán bez odkladu účastníky. 

 

Čl. 26 

 

      Proti rozhodnutím smírčího orgánu podle tohoto předpisu není přípustný opravný 

prostředek. 

Čl. 27 

 

Náklady smírčího řízení 

 

      Náklady smírčího řízení, které vznikly účastníkům, včetně nákladů zastoupení ve smírčím 

řízení, nesou jeho účastníci. Náklady spojené s činností smírčího orgánu nese Komora. 

 

Čl. 28 

 

Smírčí spis 

 

      (1) Komora založí poté, co jí došel návrh na zahájení smírčího řízení, smírčí spis. Evidenci 

smírčích spisů vede Komora. 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 14 

      (2) Součástí smírčího spisu jsou návrh na zahájení smírčího řízení, plná moc zástupce 

účastníka, záznamy smírčího orgánu o odložení návrhu na zahájení smírčího řízení a o 

zastavení smírčího řízení, písemné úkony smírčího orgánu a účastníků učiněné v průběhu 

smírčího řízení, protokol o ústním jednání, jakož i veškeré jiné písemnosti, které vznikly v 

průběhu  smírčího řízení. 

 

      (3) Do smírčího spisu jsou oprávněni nahlížet a činit si z něj výpisy pouze účastníci a po 

jejich smrti jejich manželé a děti, nebo jejich zástupci, pokud jsou  exekutory nebo advokáty; o 

nahlédnutí do smírčího spisu se učiní  záznam, který je jeho součástí. 

 

      (4) Komora uloží smírčí spis po dobu osmdesáti let ode dne ukončení nebo zastavení 

smírčího řízení. 

 

      (5) Po uplynutí doby uvedené v odstavci 4 postupuje Komora podle zvláštních právních 

předpisů.
6) 

----------------------------- 
6)

 Zákon č.97/1974 Sb., o archivnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 29 

 

Účinnost 

 

     Tento stavovský předpis nabývá platnosti dnem schválení Sněmem Exekutorské komory ČR 

a  účinnosti dnem zveřejnění na internetových stránkách Exekutorské komory ČR. 

 

 

JUDr. Juraj Podkonický, Ph.D. , v.r. 

prezident 

Exekutorské komory ČR 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 15 

 

Usnesení 
 

       Sněmu Exekutorské komory České republiky ze dne 28. února 2006, kterým byl přijat 

v souladu s ustanovením § 110 odst. 7 písm. l) Exekučního řádu  stavovský předpis, kterým se 

stanoví 

 

Pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže soudních exekutorů 

 
 

Část prvá 
 

 

Působnost pravidel profesionální etiky a pravidel soutěže soudních exekutorů 
 

Čl. 1  
 

Osobní působnost 
 

 (1) Pravidly profesionální etiky a pravidly soutěže (dále jen „Pravidla”) jsou vázáni 

všichni soudní exekutoři (dále jen „exekutoři”)  , jmenovaní do svých úřadů ministrem 

spravedlnosti  a vedení v seznamu  Exekutorské komory České republiky (dále jen „Komora”). 
 

 (2) Pro exekutorské kandidáty a exekutorské koncipienty zapsané v seznamu 

exekutorských  kandidátů a koncipientů vedeném Komorou, platí přiměřeně ta ustanovení 

Pravidel, která se jich mohou týkat. 
  

Čl. 2 
 

Věcná působnost 
 

          Právní řád, jímž se řídí právní vztahy exekutora k účastníkovi řízení anebo k třetím 

osobám v souvislosti s výkonem exekuční a další činnosti, je pro působnost těchto Pravidel 

nerozhodný. 
  

 

Část druhá 
 

Pravidla profesionální etiky 
 

Oddíl prvý 
 

Všeobecná pravidla 
 

Čl. 3 
 

Důstojnost a vážnost stavu 
 

 (1) Exekutor  je všeobecně povinen přispívat poctivým, čestným a slušným chováním 

k důstojnosti a vážnosti exekutorského stavu. 
 

 (2) Exekutor  je povinen plnit převzaté závazky. Závazek nebo ručení za cizí závazek 

smí převzít jen tehdy, může-li si být jist jeho splněním. 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 16 

 

 (3) Projevy exekutora v souvislosti s výkonem exekuční činnosti a další činnosti 

soudního exekutora (dále jen „další činnosti“) jsou věcné, střízlivé a nikoliv vědomě 

nepravdivé. 
  

Čl. 4 

 

Jiná výdělečná činnost 
 

Jakákoliv  účast soudního exekutora na podnikání, jehož předmět nezahrnuje exekuční a 

další zákonem povolenou činnost soudního exekutora dle ustanovení § 3 odst. 1 exekučního 

řádu, je jinou výdělečnou činností neslučitelnou s činností soudního exekutora, jedná se 

zejména o účast exekutora ve statutárních a kontrolních orgánech obchodních společností.  
 

Oddíl druhý 

 

Povinnosti exekutora  
 

Čl. 5 

 

Základní pravidla 
 

 (1) Ve věcech, v nichž byl soudem pověřen provedením exekuce nebo při výkonu další 

činnosti  postupuje exekutor vždy nezávisle, svědomitě a pečlivě . 

  

 (2) Exekutor nesmí zneužít ve svůj vlastní prospěch nebo ve prospěch třetích osob 

informací, které  získal v souvislosti s výkonem exekuční nebo další činnosti. 
 

Čl. 6 

 

Odmítnutí  služeb v rámci další činnosti exekutora 

 

 (1) Exekutor odmítne v rámci další činnosti poskytnout službu v téže věci více osobám, 

jestliže zjevně hrozí, že v průběhu vyřizování věci vznikne rozpor v jejich zájmech. 

 

 (2) V případech, kdy je exekutor povinen nebo oprávněn své služby odmítnout a hodlá 

tak učinit, provede vždy přiměřená opatření k odvrácení závažné újmy, která žadateli 

o poskytnutí služby bezprostředně hrozí. 

 

Čl. 7 

 

Smluvní odměna exekutora 
 

 (1) Při sjednávání smluvní odměny je exekutor povinen žadateli o poskytnutí služby 

sdělit pravdivé informace o očekávaném rozsahu svých výkonů a na jeho žádost i úplné 

vysvětlení o výši smluvní odměny v dané věci. 

 

 (2) Exekutor nesmí s žadatelem uzavřít smlouvu, která by svým obsahem odporovala 

pravidlům soutěže. 

 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 17 

Čl. 8 

 

Povinnosti kolegiální 
 

 Exekutor nesmí jiného exekutora osočovat a nesmí proti němu zahájit právní spor bez 

předchozího projednání ve smírčím orgánu Komory.  
       

Čl. 9 

 

Obecné povinnosti k exekutorskému stavu 
  

 (1) Byla-li  orgány činnými v trestním řízení nařízena domovní prohlídka v kanceláři 

exekutorského úřadu nebo v bytě exekutora, je exekutor povinen upozornit příslušný orgán na 

svou zákonnou povinnost mlčenlivosti a s tím spojenou omezenou ediční povinnost a žádat, 

aby k tomuto úkonu byl přibrán jako nezúčastněná osoba zástupce Komory nebo alespoň jiný 

exekutor. 

 

 (2) Exekutor  je povinen řádně a včas poučit všechny osoby, které se podílejí na jeho 

exekuční a další činnosti, o rozsahu jejich zákonné povinnosti zachovávat mlčenlivost, a to 

i v souvislosti se svědeckou povinností takových osob podle ustanovení občanského soudního 

řádu a trestního řádu. 

 

Čl. 10 

 

Povinnosti k exekutorským koncipientům 
 

 (1) Exekutor je povinen umožnit exekutorskému koncipientovi, který je k němu 

v pracovním poměru, účelnou právní praxi, pečlivě ho vést a dohlížet na něj tak, aby získal 

znalosti a zkušenosti potřebné ke složení exekutorské  zkoušky a k výkonu exekuční a další 

činnosti a aby si osvojil a dodržoval pravidla profesionální etiky. 

 

            (2) Exekutorský koncipient smí vykonávat praxi pouze v hlavním  pracovním poměru 

jen k jedinému exekutorovi.  

 

 (3)  Exekutorský koncipient nesmí provádět úkony exekuční činnosti, ani další činnosti 

exekutora  na vlastní účet a exekutor mu to nesmí umožnit. 

 

 (4) Exekutor je povinen vydat koncipientovi potvrzení o délce jeho koncipientské praxe 

a její zhodnocení. 

 

 (5) Exekutor  je povinen poskytovat koncipientovi přiměřenou mzdu, nesmí však učinit 

taková opatření, podle nichž by byl koncipient fakticky jeho tichým společníkem nebo která by 

činila exekutora  ekonomicky závislým na koncipientovi. 

 

 (6) Koncipient nepoužije k újmě exekutora, u něhož pracuje, nebo ve svůj vlastní 

prospěch anebo ve prospěch třetích osob informací, které získal v souvislosti se svým 

pracovním poměrem k exekutorovi. Tato jeho povinnost trvá i po zániku pracovního poměru 

koncipienta k exekutorovi. 

 

 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 18 

 

Čl. 11 

 

Povinnosti při vedení  kanceláře exekutorského úřadu. 

 

 (1) Zřizování poboček exekutorských úřadů v obcích, které jsou umístěny v obvodu 

jiného okresního soudu než toho, do jehož obvodu byl exekutor jmenován, je porušením 

pravidel soutěže a profesionální etiky. 

  

           (2) Pobočkou se rozumí pracoviště sloužící k výkonu exekuční a další činnosti, 

s výjimkou skladovacích prostor.   

 

           (3) Exekutor vede kancelář svého úřadu tak, aby nebyla snižována důstojnost 

exekutorského stavu. Provádění kancelářských úkonů svěřuje pouze osobám náležitě 

kvalifikovaným, odpovědným a bezúhonným a soustavně na jejich činnost dohlíží. Ustanovení 

čl. 10 odst. 4 a odst. 6 o exekutorských koncipientech platí obdobně i pro tyto osoby. 

 

 

Oddíl třetí  

 

Jiné povinnosti exekutora 
 

Čl. 12 

 

Povinnosti exekutorů v řízení před soudy a jinými orgány 
 

 (1) Vůči soudům, rozhodčím orgánům, orgánům veřejné správy a jiným orgánům, které 

rozhodují v právních věcech, jakož i vůči osobám, které plní jejich úkoly, je exekutor povinen 

zachovávat náležitou úctu a zdvořilost. 

 

(2) Exekutor nesmí  při provádění exekuční, ani další činnosti  používat nebo uvádět 

údaje, o nichž ví, že jsou nepravdivé nebo klamavé. 

 

            (3) Exekutor je povinen v exekučním řízení jednat poctivě, respektovat zákonná práva 

účastníků tohoto řízení a chovat se k nim i k ostatním osobám zúčastněným na řízení tak, aby 

nebyla snižována jejich důstojnost ani důstojnost exekutorského stavu.  

 

 (4) Jsou-li pro jednání před soudem nebo jiným orgánem stanovena nebo obvyklá 

zvláštní pravidla chování, například pokud jde o oslovování, úřední oděv, udělování slova, 

vykazování místa apod., je exekutor povinen tato pravidla dodržovat. 

 

Čl. 13 

 

Veřejně prospěšná činnost 
 

 (1) Byl-li exekutor k tomu vyzván Komorou, je povinen podílet se v přiměřeném 

rozsahu na projektech směřujících k prosazování nebo obhajobě lidských práv a svobod, a to 

i bez nároku na odměnu, ledaže mu v tom brání vážné důvody. 

 

  

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 19 

           (2) Za stejných podmínek je exekutor povinen podílet se na výzvu Komory na 

projektech, jejichž cílem je uskutečňování principů demokratického právního státu nebo 

zdokonalení právního řádu České republiky. 

 

 

Část třetí 

 

Pravidla soutěže exekutorů 
 

Oddíl prvý 

 

Základní pravidla 
 

Čl. 14 

 

Všeobecná ustanovení 
 

 (1) V zájmu účastníků řízení, žadatelů o poskytnutí služby v rámci další činnosti, třetích 

osob  i soutěžitelů postupuje exekutor v soutěži s ostatními exekutory poctivě.  K soutěžním 

účelům zejména nepoužívá údaje vědomě nepravdivé, klamavé nebo snižující jiného exekutora.  

 

 (2) Označení „soudní exekutor” může exekutor používat i mimo výkon exekuční a další 

činnosti. 

 

           (3) Při soutěži dodržuje exekutor obecně závazné soutěžní předpisy. Jejich 

nerespektování je porušením profesionální etiky. 

 

Čl. 15 

 

Neúčtování odměny a nákladů exekuce 
 

 (1) Pokud exekutor účtuje v rámci exekuční či další činnosti odměnu, která je nižší než 

platná odměna tarifní, stanovená cenovým předpisem (vyhláška č. 330/2001 Sb. v pl. znění) 

nebo za provedené služby neúčtuje odměnu žádnou, dopouští se závažného porušení pravidel 

soutěže mezi exekutory. Nejde o porušení pravidel, pokud se jedná o účtování odměny 

účastníku řízení, který podle zákona splňuje podmínky pro osvobození od soudních poplatků.  

 

           (2) Porušením pravidel soutěže je i postup exekutora v případě, kdy se smluvně zaváže, 

že za provedenou exekuční a další činnost nebude na oprávněném požadovat žádné náklady. 

Pokud takovéto smlouvy má, je povinen je vypovědět či změnit do tří měsíců od účinnosti 

předpisu. 
  
 

Oddíl druhý 

 

Označení exekutora 

 

Čl. 16 

 

Povinné údaje 
 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 20 

 (1) Označení exekutora sestává z přesného označení a adresy  exekutorského úřadu, do 

něhož byl exekutor jmenován, jeho jména a příjmení a z označení „soudní exekutor”. 

 

Čl. 17 

 

Dovolené údaje 
 

 (1) Označení může obsahovat i akademické tituly exekutora, označení jeho vědecké 

hodnosti a titul vysokoškolského profesora nebo docenta.  

              

           (2) Označení může obsahovat též telefonické a faxové spojení exekutora, případně jeho 

elektronickou adresu nebo označení webových stránek            

  

Čl. 18 

 

Doplňující údaje 
 

 Uvádění doplňujících údajů k označení není dovoleno. 

 

Čl. 19 

 

Jazyk označení 

 

 Označení lze uvádět vedle českého jazyka i v těch jazycích, v nichž je exekutor schopen 

poskytovat své služby. 

Oddíl třetí 

 

Informace o činnosti exekutora 
 

Čl. 20 

 

Reklama 

 

        (1) V periodickém tisku, neperiodických publikacích, rozhlasu, televizi 

a v audiovizuálních prostředcích smí exekutor v přiměřeném rozsahu informovat veřejnost 

o své činnosti s tím, že každá taková reklama musí být slušná, čestná a pravdivá. Reklama musí 

dále respektovat zásady čestného soutěžení mezi exekutory. 

 

 (2) Reklama nesmí šířit klamavé údaje o exekuční či další činnosti exekutora či údaje                            

o činnostech, které exekutor není dle platných právních předpisů oprávněn provádět. 

Klamavým údajem je i údaj sám o sobě pravdivý, jestliže vzhledem k okolnostem a 

souvislostem, za nichž byl učiněn, může uvést v omyl.  

 

 (3) Reklama nesmí na základě klamavých údajů sjednávat exekutorovi prospěch na 

úkor jiného exekutora.  

 

 (4) Reklama nesmí útočit na jiné exekutory a nesmí jiné exekutory diskreditovat, a to 

ani přímo ani nepřímo. 

 

            (5) Reklama nesmí využívat zobrazení a  texty, jejichž souvislost s exekuční činností by 

mohla být způsobilá poškodit profesní čest a pověst exekutorského stavu. Zejména pak nesmí 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 21 

exekutorskou činnost nepřiměřeně zlehčovat, ironizovat její nepříznivé dopady na povinné, 

spojovat s veřejně známými osobami či událostmi apod.  

 

 (6) Reklama je zakázána zejména na reklamních plochách, dopravních prostředcích, 

plakátech, letácích a podobných komunikačních prostředcích umožňujících přenos informací. 

Exekutor rovněž nesmí ke své reklamě používat neadresný způsob rozesílání elektronické 

pošty (spam) nebo direkt – marketingové postupy spočívající v oslovování předem 

nestanoveného okruhu osob nebo využívající telefonních služeb call - center. 

 

Čl. 21 

 

Odborné publikace 
 

 V literárním nebo vědeckém díle z oboru práva, jehož je exekutor autorem nebo 

spoluautorem, smí být k jeho jménu, příjmení a titulům připojeno označení „soudní exekutor” 

s údajem o sídle úřadu v obvodu soudu, pro který byl jmenován . 

 

Čl. 22 

 

Informace poskytované jinými osobami 
 

 Exekutor nesmí dát nikomu souhlas, aby informoval o jeho podnikání nad rámec 

dovolený těmito Pravidly. 

 

 

Oddíl čtvrtý 

 

Informace o sídle exekutora 

 

Čl. 23 

 

Informační tabulky 

 

 Na domě, v němž má sídlo, musí exekutor umístit údaje o svém označení v souladu 

s příslušnými ustanoveními Exekučního a Kancelářského řádu. 

 

Čl. 24 

 

Svobodná volba exekutora 
 

 Exekutor je povinen se zdržet každého jednání, kterým by se osobám požadujícím 

poskytnutí  exekuční či další činnosti ztěžovala nebo znemožňovala svobodná volba exekutora. 

 

 

Čl. 25 

 

Použití jiných osob 
 

  Za doporučení nebo zprostředkování exekuční nebo další činnosti nesmí exekutor 

poskytnout ani přijímat úplatu nebo jinou výhodu. 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 22 

 

Část čtvrtá 

 

Závěrečná ustanovení 
 

Čl. 26 

 

Informační povinnost Komory 
 

 (1) Prezidium Komory sdělí exekutorovi na jeho žádost závazné písemné stanovisko 

k souladu exekutorem zamýšleného jednání s těmito Pravidly. Jednání exekutora, které je 

v souladu s takovým stanoviskem, nemůže být posouzeno jako kárné provinění. 

 

 (2) Na žádost soudů, jiných státních orgánů a zahraničních exekutorských  komor nebo 

jim odpovídajících jiných organizací exekutorů sdělí stanovisko k obsahu, k použití nebo 

k výkladu těchto Pravidel prezidium Komory. 

 

Čl. 27 

 

Platnost a účinnost Pravidel 
 

           Tento stavovský předpis nabývá platnosti dnem schválení sněmem Exekutorské komory 

ČR a  účinnosti dnem zveřejnění na internetových stránkách Exekutorské komory ČR. 

 

 

JUDr. Juraj Podkonický, Ph.D. , v.r. 

prezident 

 Exekutorské komory ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 23 

 
ČÁST OZNAMOVACÍ 

 

Seznam soudních exekutorů ke dni 31. července 2006 
 

 
Reg.č.                                            Příjmení a jméno                                   Dne                         Sídlo 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 
001   Bartošová Zuzana, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 1 

002   Bayer Aleš, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 2  

003   Bednář Richard, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 10 

005   Bělasta Čeněk, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Bruntál 

004   Bémová Jana, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Česká Lípa 

006   Blažková Alena, JUDr. Ph.D. 1. 9. 2001  EÚ Brno-město 

007   Brančík Kamil, Mgr.   1. 9. 2001  EÚ Hodonín 

008   Bronec Milan, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ České Budějovice 

009   Cingroš Josef, Mgr. Ing.  1. 9. 2001  EÚ Brno-město 

123   Cink Libor, Mgr.   19.11.2004  EÚ Břeclav 

010   Čenovská Emilie, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Strakonice 

018   Černošková Lenka, Mgr.  13. 11. 2002  EÚ Prostějov 

011   Černý Josef, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Zlín 

012   Dědek Ivo, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Zlín 

013   Dobeš Milan, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Brno-město 

014   Dohnal Antonín, JUDr.  30. 10. 2001  EÚ Jeseník 

015   Dolanský Pavel, Mgr.  30. 10. 2001  EÚ Beroun 

016   Doležal Jiří, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Plzeň-jih 

017   Douchová Martina, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Tábor 

019   Dvořáčková Marcela, JUDr. 1. 9. 2001  EÚ Hradec Králové 

041   Dvořák Miloš, Mgr.  13. 11. 2002  EÚ Sokolov 

115   Elfmarková Monika, JUDr. 1. 9. 2001  EÚ Praha 4 

021   Erben Ivan, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 8 

022   Fišer Jiří, JUDr.   30. 10. 2001  EÚ Nový Jičín 

121   Flajšhansová Vendula, JUDr. 19.11.2004  EÚ Rokycany 

049   Fojtová Jana, JUDr.  13. 11. 2002  EÚ Pelhřimov 

023   Franc Jaromír, Mgr.  30. 10. 2001  EÚ Jičín 

125   Frank Marek, JUDr.  19.11.2004  EÚ Český Krumlov 

024   Fučíková Pavla, Mgr.  30. 10. 2001  EÚ Ostrava 

060   Gajdoš František, Mgr.  13. 11. 2002  EÚ Vsetín 

126   Glogrová Iveta, JUDr.  19.11.2004  EÚ Kolín 

025   Grosam Jan, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 6 

026   Hanáček Pavel, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Uherské Hradiště 

027   Hauerland Miloslav, JUDr. 1. 9. 2001  EÚ Praha 5 

028   Havlíková Markéta, JUDr. 1. 9. 2001  EÚ Praha 3 

029   Hofman Arnošt, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Pardubice 

030   Homola Jaroslav, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Brno-město 

122   Chaloupka David, Mgr.  19.11.2004  EÚ Kroměříž 

031   Chaloupka Roman, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Mělník 

032   Chovanec Aleš, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Opava 

033   Ivanko Igor, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 10 

034   Jablonská Eva, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 6 

129   Jaroš Petr, Mgr.    5.1.2006   EÚ Chrudim 

118   Jindra Jan, Mgr.   4.12.2003  EÚ Semily  

035   Karafiát Radek, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Jihlava  

036   Karasová Soňa, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Liberec 

037   Kocián Petr, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Brno-venkov 

038   Komárek Jiří, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Žďár nad Sázavou 

114   Komínková Zuzana, Mgr.  4.12.2003  EÚ Vyškov 

074   Koncz David, Mgr.  13. 11. 2002  EÚ Cheb 

039   Kořínek Otakar, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 3 

040   Košina Kamil, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Prachatice 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 24 

042   Kozáková Ivana, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Třebíč 

043   Král Jiří, Mgr.   30. 10. 2001  EÚ Ostrava 

127   Krestýn Bohumír, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Šumperk 

045   Kuča Radan, MUDr. Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Olomouc 

046   Kuželová Dagmar, JUDr.  30. 10. 2001  EÚ Praha 4 

092   Locek Ján   13. 11. 2002  EÚ Kutná Hora 

099   Luhan Ivo, JUDr.   13. 11. 2002  EÚ Praha 1 

047   Macková Taťána, JUDr.  30. 10. 2001  EÚ Ústí nad Orlicí 

048   Maisnerová Katarína, JUDr. 1. 9. 2001  EÚ Praha 8 

124   Mareš Ondřej, JUDr.  19.11.2004  EÚ Litoměřice 

120   Mika Dalimil, Mgr.  19.11.2004  EÚ Klatovy 

051   Miklová Marcela, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Praha-západ 

050   Molák Stanislav, Mgr.  30. 10. 2001  EÚ Havlíčkův Brod 

052   Navrátil Ladislav, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Pardubice 

053   Nedbálek Ivo, Mgr.  30. 10. 2001  EÚ Ostrava 

055   Němec Luděk, Mgr.  30. 10. 2001  EÚ Karlovy Vary 

054   Nevřela Jiří, Mgr.  30. 10. 2001  EÚ Praha-východ 

056   Novozámský Vít, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Brno-město 

111   Olma Igor, JUDr.   4.12.2003  EÚ Svitavy 

057   Opletal Radim, Ing. Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Olomouc  

112   Pánek Zdeněk, Mgr.  4.12.2003  EÚ Děčín 

128   Paraska Jan, Mgr.   5. 1. 2006  EÚ Most 

059   Pazák Robert, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Brno-venkov 

117   Pazderka Stanislav, JUDr.  4.12.2003  EÚ Písek 

061   Pekárek Jan, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 10 

064   Peške Jaromír, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Plzeň-sever 

065   Petruň Jiří, JUDr.   1. 9. 2001  EÚ Šumperk 

063   Plášil Vladimír, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 7 

119   Pleštil Miloš, JUDr.  1.9.2001   EÚ Liberec 

067   Podkonický Juraj, JUDr. Ph.D. 1. 9. 2001  EÚ Praha 5 

068   Polák Juraj, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Karviná 

069   Porostlý Vlastimil, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Ostrava 

070   Pospíchal Tomáš, Mgr.  30. 10. 2001  EÚ Nymburk 

071   Potoček Josef, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 2 

072   Procházka Pavel, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Znojmo 

073   Raich Jan, Mgr.   1. 9. 2001  EÚ Frýdek-Místek 

075   Rehák Ivan, JUDr.  30. 10. 2001  EÚ Ústí nad Labem 

076   Rudý Michal, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 8 

077   Růžička Martin, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Zlín 

079   Sárová Marie, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Jihlava 

078   Sedláčková Jaromíra, JUDr. 30. 10. 2001  EÚ Příbram 

080   Slavata Martin, Mgr.  30. 10. 2001  EÚ Mladá Boleslav 

081   Smékal Marcel, JUDr.  30. 10. 2001  EÚ Praha-východ 

082   Sottnerová Ivana, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Benešov 

083   Souček Kamil, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Náchod 

084   Studená Jitka, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Přerov 

085   Suchánek Milan, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 9 

110   Svoboda Martin, Mgr.  4.12.2003  EÚ Teplice 

086   Svoboda Oldřich, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Hradec Králové 

087   Šajnerová Hana, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Rakovník 

088   Škofová Jana, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Kladno 

089   Štěrbová Věra, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Tábor 

090   Štrincl Jiří, JUDr. Ph.D.  1. 9. 2001  EÚ Jablonec nad Nisou 

091   Švecová Ingrid, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 3 

093   Tomek Jiří, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Třebíč 

094   Tunkl Martin, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Plzeň-město 

095   Tvrdková Jana, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 4 

096   Týč Daniel, Mgr.   1. 9. 2001  EÚ Blansko 

097   Urban Karel, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Brno-město 

098   Usnul Milan, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 9 

100   Višvader Jozef, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Praha-západ 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 25 

101   Vlček Daniel, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 7 

102   Vlha Milan, JUDr.  30. 10. 2001  EÚ Ostrava 

103   Vrána Tomáš, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Přerov 

104   Vytejček Roman, Mgr.  1. 9. 2001  EÚ Praha 4 

105   Vyžral Pavel, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ České Budějovice 

106   Wolfová Jitka, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Plzeň-město 

107   Zálešák Lubomír, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Brno-venkov 

108   Zítka  Zdeněk, JUDr.  1. 9. 2001  EÚ Plzeň-město 

020   NEOBSAZENO 

044   NEOBSAZENO 

058   NEOBSAZENO 

062   NEOBSAZENO 

066   NEOBSAZENO 

109   NEOBSAZENO 

113   NEOBSAZENO 

116                                     NEOBSAZENO 

 
b) vyškrtnutí ze seznamu soudních exekutorů: 

 
Reg.č.                                            Příjmení a jméno                                  Dne                         ustanovení zák.č. 120/2001 Sb. v pl. znění 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
092                              Švecová Zdeňka, Mgr.  31. 1. 2002     § 15 odst. 2 písm. a) 

041                              Kotasová Marie, JUDr.  28. 2. 2002   § 15 odst. 2 písm. a) 

099                              Veselý Jan, JUDr. Ph.D. 30. 4. 2002  § 15 odst. 2 písm. a) 

060                              Pávek Josef, JUDr.           30. 4. 2002       § 15 odst. 2 písm. a) 

074                              Rais David, Mgr.              30. 4. 2002  § 15 odst. 2 písm. a) 

018                              Drapáč Jan, Mgr.              15. 5. 2002  § 15 odst. 2 písm. e) 

049                              Mandát Jan, JUDr.           30. 11. 2002  § 15 odst. 2 písm. a) 

058                              Pašek Jiří, JUDr.              28. 2. 2003       § 15 odst. 2 písm. a) 

062 Petráčková Blanka, JUDr. 1.8. 2004 § 15 odst. 2 písm. a) 

    

__________________________________________________________________________ 

 
a ) Seznam Exekutorských kandidátů ke dni 31. července 2006: 

 

Exekutorský kandidát    Dne      Zaměstnán u   Sídlo 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Knežourek Jan, Mgr.   15. 05. 2003  Bayer Aleš, JUDr.  EÚ Praha 2  

Kubala Tomáš, Mgr.   12. 11. 2003  Potoček Josef, JUDr.  EÚ Praha 2 

Struminský Pavel, Mgr.  15. 01. 2004  Grosam Jan, JUDr.  EÚ Praha 6 
Polanský Petr, Mgr.   18. 03. 2004  Suchánek Milan, JUDr. EÚ Praha 9 

Vích Martin, JUDr.   18. 03. 2004  Karasová Soňa, JUDr. EÚ Liberec  
Pařízková Dvořáčková Dana, Mgr. 05. 10. 2004  Dvořáčková Marcela, JUDr. EÚ Hradec Králové  

Vedra Jan, Mgr.   05. 10. 2004  Cingroš Josef, Mgr. Ing. EÚ Brno - město  

Oliva Jiří, JUDr.     30. 03. 2005  Homola Jaroslav, Mgr. EÚ Brno - město 
Bárta Michal, Mgr.   01. 04. 2005  Čenovská Emilie, JUDr.  EÚ Strakonice 

Trojanovský Jiří, Mgr.  02. 04. 2005  Vlha Milan, JUDr.   EÚ Ostrava 

Wallenfels Jiří, Mgr.   16. 04. 2005  Mika Dalimil, Mgr.  EÚ Klatovy 
Janečka Jiří, JUDr. Ph.D.  11. 06. 2005  Erben Ivan, JUDr.  EÚ Praha 8 

Voborník Tomáš, Mgr.   01. 07. 2005  Svoboda Oldřich, JUDr.  EÚ Hradec Králové 

Uhlíř Pavel, Mgr.    06. 09. 2005  Švecová Ingrid, JUDr.  EÚ Praha 3 
Kurka René, JUDr.    12. 10. 2005  Podkonický Juraj, JUDr. Ph.D. EÚ Praha 5 

Petrošová Marcela, Mgr.   14. 10. 2005  Novozámský Vít, JUDr.  EÚ Brno-město 

Elbelová Alice, Mgr.   15. 10. 2005   Pekárek Jan, Mgr.   EÚ Praha 10 
Jašek Vít, Mgr.    15. 10. 2005   Opletal Radim, Mgr. Ing. EÚ Olomouc 

Baláková Lucie, Mgr.   15. 10. 2005   Višvader Jozef, Mgr.   EÚ Praha-západ 

Zachoval Jaromír, Mgr.   05. 01. 2006   Blažková Alena JUDr.  EÚ Brno-město 
Vedra Jan, Mgr.   02. 02. 2006  Jaroš Petr, Mgr.   EÚ Chrudim 

Fendrych Jan, JUDr.    21. 04. 2006   Potoček Josef, JUDr.   EÚ Praha 2 

Podskalská Iva, Mgr.    03. 06. 2006   Cink Libor, Mgr.   EÚ Břeclav  
 

 

 

 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 26 

b) vyškrtnutí ze Seznamu exekutorských kandidátů od 5. srpna 2003 do 31. července  2006: 

 

Exekutorský kandidát                                Dne                                       Důvod vyškrtnutí 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Pazderka Stanislav, JUDr. 05. 12. 2003   § 26 odst. 1) a § 22 odst. 1, písm. e) 

Olma Igor, JUDr. 01. 02. 2004   § 26 odst. 1) a § 22 odst. 1, písm. e) 

Chaloupka David, Mgr. 04. 12. 2004   § 26 odst. 1) a § 22 odst. 1, písm. e)  
Wallenfels Jiří, Mgr.                                    31. 12. 2004        § 26 odst. 1) a § 22 odst. 1, písm. e)  

Novosad  Karel, JUDr. 01. 07. 2005   § 26 odst. 1) a § 22 odst. 1, písm. e) 

Paraska Jan, Mgr.  31. 10. 2005   § 26 odst. 1) a § 22 odst. 1, písm. e) 
Paraska Jan, Mgr. 18. 12. 2005  § 26 odst. 1) a § 22 odst. 1, písm. e) 

Jaroš Petr, Mgr. 31. 01. 2006  § 26 odst. 1) a § 22 odst. 1, písm. e) 

Lipert Tomáš, Mgr.                  30. 06. 2006   § 26 odst. 1) a § 22 odst. 1, písm. e) 
 

 

  

 

Seznam exekutorských koncipientů ke dni 31. července 2006 

 

Exekutorský koncipient                                Dne                                    Zaměstnán u                               Sídlo 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Bačkovský Petr, Mgr.   01. 01. 2005  Hofman Arnošt, JUDr.  EÚ Pardubice  

Bartoš Tomáš, Mgr.   01. 08. 2002  Podkonický Juraj, JUDr. Ph.D. EÚ Praha 5 

Blažková Dana, Mgr.   17. 02. 2006  Fojtová Jana, JUDr.   EÚ Pelhřimov 
Čermáková Jana, Mgr.   19. 05. 2006   Kuželová Dagmar, JUDr.  EÚ Praha 4 

Dlouhý Jakub, Mgr.   01. 01. 2004  Bayer Aleš, JUDr.  EÚ Praha 2 
Drábek Michal, Mgr.    01. 02. 2005   Černý Josef, JUDr.   EÚ Zlín 

Duba  Michal, Mgr.   13. 09. 2004  Tunkl Martin, Mgr.  EÚ Plzeň  

Dvořák David, Mgr.   10. 12. 2001  Dobeš Milan, JUDr.  EÚ Brno - město 
Ender Pavel, Mgr.    18. 11. 2003  Král Jiří, Mgr.   EÚ Ostrava 

Exner Filip, Mgr.    01. 07. 2005   Plášil Vladimír, JUDr.  EÚ Praha 7 

Felčárková Kateřina, Mgr.  19. 08. 2002  Grosam Jan, JUDr.  EÚ Praha 6 
Feřt Martin, Mgr.   21. 05. 2004  Karasová Soňa, JUDr. EÚ Liberec 

Fifka Pavel, Mgr.    07. 07. 2005   Dvořáčková Marcela, JUDr.  EÚ Hradec Králové 

Fládr Lukáš, Mgr.    03. 01. 2005   Nevřela Jiří, Mgr.   EÚ Praha - východ 
Frendlovská Vladimíra, JUDr.  01. 12. 2003  Kozáková Ivana, JUDr. EÚ Třebíč 

Hasák Adam, Mgr.    01. 06. 2006   Švecová Ingrid, JUDr.  EÚ Praha 3 

Havlová Martina. Mgr.   01. 07. 2005  Vlček Daniel, Mgr.   EÚ Praha 7 

Hlaváčková Vlasta, JUDr.   15. 03. 2006   Višvader Jozef, Mgr.   EÚ Praha - západ  

Hobl Tomáš, Mgr.    05. 09. 2005   Hauerland Miloslav, JUDr.  EÚ Praha 5 

Holubová Ivana, Mgr.   01. 09. 2005   Svoboda Martin, Mgr. EÚ Teplice 
Horák Martin, Mgr.    21. 06. 2005   Cingroš Josef, Mgr. Ing.  EÚ Brno - město 

Hozman David, Mgr.    03. 03. 2003   Tvrdková Jana, JUDr.  EÚ Praha 4 

Hromek Zbyněk, Mgr.   01. 01. 2006   Brančík Kamil, Mgr.   EÚ Hodonín 
Hrubá Milada, Mgr.   10. 11. 2003  Kocián Pavel, Mgr.  EÚ Brno - venkov 

Jaroš Vojtěch, Mgr.   14. 06. 2004  Blažková Alena, JUDr. Ph.D. EÚ Brno - město        

Jenerál Marek, Mgr.   06. 03. 2002  Dědek Ivo, JUDr.  EÚ Zlín 
Ježek Milan, Mgr.   30. 08. 2004  Opletal Radim, Mgr., Ing. EÚ Olomouc  

Jirásek Jiří, Mgr.   01. 10. 2003  Suchánek Milan, JUDr.  EÚ Praha 9 

Jiřička Pavel, Mgr.   08. 09. 2004  Svoboda Martin, Mgr. EÚ Teplice 
Kachlík Jiří, Mgr.    01. 03. 2006   Cingroš Josef, Mgr. Ing.  EÚ Brno - město 

Kaiser Jan, Mgr.    06. 03. 2006   Pekárek Jan, Mgr.   EÚ Praha 10 

Kalistová Jana, Mgr.    01. 08. 2005   Novozámský Vít, JUDr.  EÚ Brno 
Kalusová Eva, Mgr.   15. 09. 2003  Porostlý Vlastimil, JUDr. EÚ Ostrava 

Karásková Pavla, Mgr.  02. 06. 2004  Plášil Vladimír, JUDr. EÚ Praha 7 

Klimová Lenka, JUDr.  01. 04. 2002  Elfmarková Monika, JUDr. EÚ Praha 4 
Knapík Jan, Mgr.    01. 11. 2003  Wolfová Jitka, JUDr.   EÚ Plzeň - město 

Kocián Vlastimil, Mgr.   21. 02. 2005   Vrána Tomáš, JUDr.   EÚ Přerov 

Kohoutek Predrak, Mgr.   26. 06. 2003  Nevřela Jiří, Mgr.   EÚ Praha - východ 
Komárek Jiří, Mgr.    01. 08. 2005   Podkonický Juraj, JUDr. Ph.D. EÚ Praha 5 

Kořenek Pavel, JUDr.   16. 01. 2002  Opletal Radim, Ing. Mgr. EÚ Olomouc 

Kotík František, Mgr.   01. 05. 2006  Jaroš Petr, Mgr.   EÚ Chrudim 
Kovaříková Ludmila, Mgr.  02. 04. 2004  Pekárek Jan, Mgr.  EÚ Praha 10 

Kozlová Lenka, Mgr.   01. 12. 2004  Cingroš Josef, Mgr., Ing. EÚ Brno - město 

Kozolková Tereza, Mgr.  10. 11. 2004  Homola Jaroslav, Mgr. EÚ Brno - město 
Krestýn Jan, Mgr.    31. 10. 2005   Krestýn Bohumír, JUDr.  EÚ Šumperk 

Krsková Eva, Mgr.    01. 04. 2005   Olma Igor, JUDr.   EÚ Svitavy 

Kubeček Štěpán, Mgr.  20. 10. 2003  Souček Kamil, JUDr.  EÚ Náchod 
Kubis Marcel, Mgr.           07. 04. 2003   Vrána Tomáš, JUDr.  EÚ Přerov  

Kusalíková Gajošová Alena, Mgr.  02. 06. 2005   Suchánek Milan, JUDr.  EÚ Praha 9 

Kuthan Václav, Mgr.    01. 03. 2006   Erben Ivan, JUDr.   EÚ Praha 8  
Kvarda Pavel, Mgr.   06. 02. 2004  Peške Jaromír, JUDr.  EÚ Plzeň - sever 

Kvasničáková Hana, Mgr.  01. 11. 2003  Bělasta Čeněk, Mgr.  EÚ Bruntál 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 27 

Lachnit Vojtěch, JUDr.  02. 01. 2003  Grosam Jan, JUDr.  EÚ Praha 6 

Lavička Josef, Mgr.   01. 07. 2003  Koncz David, Mgr.  EÚ Cheb 
Levardi Michaela, Mgr.   03. 04. 2006   Pazák Robert, JUDr.   EÚ Brno - venkov  

Linková Petra, Mgr.   01. 03. 2005   Bednář Michal, Mgr.  EÚ Praha 10 

Machytka Tomáš, Mgr.  01. 06. 2004  Šajnerová Hana, JUDr. EÚ Rakovník 
Majer Michal, Mgr.   03. 06. 2002  Dolanský Pavel, Mgr.  EÚ Beroun 

Malchus Jaroslav, Mgr.  01. 03. 2005   Svoboda Martin, Mgr. EÚ Teplice 

Marková Petra, Mgr.   01. 09. 2004  Král Jiří, Mgr.   EÚ Ostrava 
Mařatková Martina, Mgr.  01. 02. 2003  Jablonská Eva, JUDr.  EÚ Praha 6 

Matějíček Lukáš, Mgr.  01. 09. 2004  Kořínek Otakar, Mgr.  EÚ Praha 3 

Matuška Jiří, Mgr.   01  09. 2003  Zálešák Lubomír, JUDr. EÚ Brno - venkov 
Michlová Monika, Ing. Mgr.  19. 02. 2002  Opletal Radim, Ing. Mgr. EÚ Olomouc 

Mohyla René, Mgr.   01. 01. 2004  Vrána Tomáš, JUDr.  EÚ Přerov 

Nahodil Liboslav, JUDr.  01. 09. 2004  Polák Juraj, JUDr.  EÚ Karviná 
Novotný Ladislav, Mgr.  01. 01. 2002  Týč Daniel, Mgr.  EÚ Blansko 

Novák Jaromír, Mgr.    07. 07. 2005   Dvořáčková Marcela, JUDr.  EÚ Hradec Králové 

Nováková Monika, Mgr.  30. 10. 2003  Vytejček Roman, Mgr. EÚ Praha 4  
Ondrušová Marie, Mgr.   17. 07. 2006   Homola Jaroslav, Mgr.  EÚ Brno - město 

Oriničová Simona, Mgr.  04. 10. 2005   Locek Ján    EÚ Kutná Hora   

Ornst Jiří, Mgr.   01. 10. 2004  Luhan Ivo, JUDr.  EÚ Praha 1 

Pajer Pavel, Mgr.    01. 06. 2006   Slavata Martin, Mgr.   EÚ Mladá Boleslav 

Paulus Zdeněk, Mgr.    01. 07. 2005   Kuželová Dagmar, JUDr.  EÚ Praha 4 

Pelikán Petr, Mgr.    01. 12. 2005   Navrátil Ladislav, JUDr.  EÚ Pardubice 
Petrlík Dušan, Mgr.   03. 05. 2004  Molák Stanislav, Mgr. EÚ Havlíčkův Brod 

Pešková Nikola, Mgr.   05. 04. 2004  Višvader Jozef, Mgr.  EÚ Praha - západ 

Podskalská Daniela, Mgr.                              01. 12. 2003                                 Čenovská Emilie, JUDr.              EÚ Strakonice 
Pochmonová Tereza, Mgr.    24. 01. 2005   Kuželová Dagmar, JUDr.   EÚ Praha 4 

Pospíchal Martin, Mgr.   27. 09. 2004   Krestýn Bohumír, JUDr.  EÚ Pardubice 
Pospíšil Karel, Mgr.    18. 05. 2005   Pekárek Jan, Mgr.   EÚ Praha 10 

Pressfreundová Erika, Mgr.  13. 01. 2003  Krestýn Bohumír, JUDr. EÚ Šumperk 

Procházka David, Mgr.  01. 07. 2005  Flajšhansová Vendula, JUDr.  EÚ Rokycany 
Pukowietzová Tereza, Mgr.   01. 11. 2005   Grosam Jan, JUDr.   EÚ Praha 6 

Raška Jiří, Mgr.   02. 02. 2004  Douchová Martina, Mgr. EÚ Tábor 

Ráček Zdeněk, Mgr.   02. 04. 2002  Dobeš Milan, JUDr.  EÚ Brno-město 
Reichová Kateřina, Mgr.  01. 07. 2002  Zálešák Lubomír, JUDr. EÚ Brno-venkov 

Roztočil Aleš, Mgr.   02. 02. 2004  Fučíková Pavla, Mgr.  EÚ Ostrava 

Rudolecká Jana, Mgr.   02. 05. 2006   Pazák Robert, JUDr.   EÚ Brno - venkov 
Runták Robert, Mgr.   01. 01. 2002   Vrána  Tomáš, JUDr.  EÚ Přerov  

Rusková Lucie Anna, Mgr.   01. 02. 2006   Fučíková Pavla, Mgr.  EÚ Ostrava 

Ryška Ivan, JUDr.    01. 01. 2004  Hofman Arnošt, JUDr.  EÚ Pardubice 

Řehořek Jaroslav, JUDr.   01. 09. 2003  Homola Jaroslav, Mgr. EÚ Brno – město 

Samuhelová Dita, Mgr.  01. 10. 2004  Vytejček Roman, Mgr. EÚ Praha 4 

Séma Petr, Mgr.   01. 10. 2004  Nedbálek Ivo, Mgr.  EÚ Ostrava 
Severin Petr, Mgr.    01. 03. 2006   Hofman Arnošt, JUDr.  EÚ Pardubice  

Schafferová Jaroslava, Mgr.   01. 11. 2005   Urban Karel, JUDr.   EÚ Brno – město  

Schelleová Andrea, Mgr.                              13. 07. 2006   Cingroš Josef, Mgr. Ing.  EÚ Brno – město 
Skořepa Jan, Mgr.    05. 09. 2005   Hofman Arnošt, JUDr.  EÚ Pardubice 

Soppe Martin, Mgr.   18. 02. 2002  Havlíková Markéta, JUDr. EÚ Praha 3 

Suchánková Lucie, Mgr.  03. 01. 2005  Opletal Radim, Mgr. Ing. EÚ Olomouc 
Svoboda Tomáš, Mgr.  01. 06. 2004  Maisnerová Katarína, JUDr. EÚ Praha 8 

Sýkorová Petra, Mgr.   01. 04. 2005   Urban Karel, JUDr.   EÚ Brno-město 

Šindelářová Jana, Mgr., Ing.  01. 09. 2004  Polák Juraj, JUDr.  EÚ Český Těšín 
Šlapal Jiří, Mgr.   01. 09. 2003  Rudý Michal, Mgr.  EÚ Praha 8 

Šnaider Dušan, Mgr.    01. 09. 2003  Podkonický Juraj, JUDr., Ph.D. EÚ Praha 5 

Špačková Monika, Mgr.  01. 01. 2003  Rudý Michal, Mgr.  EÚ Praha 8 
Štýs Jan, Mgr.   01. 04. 2003  Tvrdková Jana, JUDr.  EÚ Praha 4 

Švarcbachová Markéta, Mgr.  06. 01. 2003  Nevřela Jiří, Mgr.  EÚ Praha-východ 

Tomešová Jaroslava, Mgr., Ing.  19. 07. 2004  Petruň Jiří, JUDr.  EÚ Šumperk 
Trávníček Michal, Mgr.   01. 11. 2003  Brančík Kamil, Mgr.  EÚ Hodonín 

Trutnová Jana, JUDr.   01. 02. 2002  Kocián Petr, Mgr.  EÚ Brno-venkov 

Úlehla Miroslav, Mgr.   02. 01. 2006   Chaloupka David, Mgr.  EÚ Kroměříž 
Vácha Svatopluk, Mgr.  02. 01. 2002  Sárová Marie, JUDr.  EÚ Jihlava 

Varga Ladislav, Mgr.   02. 01. 2003  Gajdoš František, Mgr. EÚ Vsetín 

Vedral Jan, Mgr.   01. 12. 2003  Usnul Milan, JUDr.  EÚ Praha 9 
Vlha Ondřej, Mgr.    01. 06. 2006   Vlha Milan, JUDr.   EÚ Ostrava 

Vondráčková Natálie, Mgr.  03. 11. 2003  Kocián Petr, Mgr.  EÚ Brno - venkov 

Vrána Jaroslav, JUDr.  01. 01. 2002  Dohnal Antonín, JUDr. EÚ Jeseník 
Vylegala Jan, Mgr.    01. 06. 2006   Vrána Tomáš, JUDr.   EÚ Přerov 

Wajgl Josef, Mgr.    03. 07. 2006   Pekárek Jan, Mgr.   EÚ Praha 10 

Walderová Zuzana, Mgr.   01. 09. 2005  Vlha Milan, JUDr.   EÚ Ostrava 
Zalabák Michal, Mgr.   02. 01. 2004  Jablonská Eva, JUDr.  EÚ Praha 6 

Zlatuška Martin, Mgr.   01. 12. 2005   Potoček Josef, JUDr.   EÚ Praha 2 

Zoc Jiří, Mgr.    01. 06. 2005   Usnul Milan, JUDr.    EÚ Praha 9 
Zwiefelhofer Miloslav, Mgr.   01. 06. 2006   Mika Dalimil, Mgr.   EÚ Klatovy  

 

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 28 

Vyškrtnutí ze seznamu exekutorských koncipientů od 1. července 2005 do 1. srpna 2006 

 

Exekutorský koncipient                       Dne                      Důvod vyškrtnutí Zaměstnán u  Sídlo  

________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Komárek Jiří, Mgr.  01. 07. 2005 § 22 odst. 1, písm. f) Homola Jaroslav, Mgr.  EÚ Brno-město 

Procházka David, Mgr. 01. 07. 2005    § 22 odst. 1, písm. f)       Tunkl Martin, Mgr. EÚ Plzeň-město 

Kalistová Jana, Mgr. 01. 08. 2005    § 22 odst. 1, písm. f)       Cingroš Josef, Mgr. Ing. EÚ Brno-město 
Kovalovská Eva, Mgr. 01. 08. 2005   § 22 odst. 1, písm. f)       Vlček Daniel, Mgr. EÚ Praha 7 

Richtr Štěpán, Mgr. 01. 08. 2005   § 22 odst. 1, písm. f)       Dvořáčková Marcela, JUDr. EÚ Hradec Králové 

Tišer Petr, Mgr.  02. 08. 2005  § 22 odst. 1, písm. f)       Podkonický Juraj, JUDr., Ph.D. EÚ Praha 5 
Pavelka Jiří, JUDr. 01. 09. 2005 § 22 odst. 1, písm. f)       Vlha Milan, JUDr.  EÚ Ostrava 

Uhlíř Pavel, Mgr. 05. 09. 2005    § 22 odst. 1, písm. g)       Švecová Ingrid, JUDr.  EÚ Praha 3 

Pechová Kateřina, Mgr. et Bc.               09. 09. 2005           § 22 odst. 1, písm. f)       Kuželová Dagmar, JUDr.             EÚ Praha 4 
Oriničová Simona, Mgr. 16. 09. 2005    § 22 odst. 1, písm. f)       Hofman Arnošt, JUDr. EÚ Pardubice 

Schüllerová Petra, Mgr. Kuderová        23. 09. 2005 § 22 odst. 1, písm. f)       Tomek Jiří, JUDr.                         EÚ Třebíč 

Truhlářová Eva, Mgr. 01. 10. 2005      § 22 odst. 1, písm. f) Urban Karel JUDr. EÚ Brno-město 
Mračková Blanka, Mgr.  01. 10. 2005    § 22 odst. 1, písm. f)        Luhan Ivo, JUDr. EÚ Rokycany 

Kurka René, JUDr.  11. 10. 2005           § 22 odst. 1, písm. g)       Podkonický Juraj, JUDr. Ph.D.    EÚ Praha 5 

Petrošová Marcela, Mgr. 13. 10. 2005   § 22 odst. 1, písm. g)       Novozámský Vít, JUDr. EÚ Brno - město 

Elbelová Alice, Mgr. 14. 10. 2005           § 22 odst. 1, písm. g)       Pekárek Jan, Mgr. EÚ Praha 10 

Jašek Vít, Mgr. 14. 10. 2005 § 22 odst. 1, písm. g)     Opletal Radim, Ing. Mgr. EÚ Olomouc 

Baláková Lucie, Mgr. 21. 10. 2005 § 22 odst. 1, písm. g)       Višvader Jozef, Mgr. EÚ Praha-západ 
Chlebíková Eva, Mgr. 01. 11. 2005   § 22 odst. 1, písm. f)       Grosam Jan, JUDr. EÚ Praha 6 

Paraska Jan, Mgr.   02. 11. 2005         § 22 odst. 1, písm. g)       Rehák Ivan, JUDr.  EÚ Ústí nad Labem 

Dekařová Alena, Mgr. 01. 01. 2006  § 22 odst. 1, písm. f)       Brančík Kamil, Mgr. EÚ Hodonín 
Zachoval Jaromír, Mgr.                         04. 01. 2006   § 22 odst. 1, písm. g)       Blažková Alena, JUDr. Ph.D. EÚ Brno-město 

Malý Miroslav, JUDr. 01. 02. 2006 § 22 odst. 1, písm. f)       Luhan Ivo, JUDr. EÚ Rokycany 
Rusková Lucie Anna, Mgr.                   01. 02. 2006          § 22 odst. 1, písm. f)        Fišer Jiří, JUDr.   EÚ Nový Jičín 

Vedra Jan, Mgr.  01. 02. 2006          § 22 odst. 1, písm. g)      Jaroš Petr, Mgr.  EÚ Chrudim 

Hlaváčková Vlasta, Mgr.  28. 02. 2006    § 22 odst. 1, písm. f)       Pazderka Stanislav, JUDr.  EÚ Písek 
Vlčková Jana, JUDr. 01. 04. 2006  § 22 odst. 1, písm. f)       Homola Jaroslav, Mgr. EÚ Brno-město 

Fendrych Jan, Mgr. 20. 04. 2006    § 22 odst. 1, písm. g)      Potoček Josef, JUDr. EÚ Praha 2 

Dostál Jiří, Mgr. 01. 07. 2005 § 22 odst. 1, písm. f)        Dvořáčková Marcela, JUDr. EÚ Hradec Králové 
Kotík František, Mgr. 01. 05. 2006 § 22 odst. 1, písm. f)        Pazák Robert, JUDr. EÚ Žďár nad Sázavou 

Maršálek Pavel, Mgr. 01. 05. 2006   § 22 odst. 1, písm. f)        Pleštil Miloš, JUDr. EÚ Liberec 

Pavelka Petr, Mgr. 01. 05. 2006   § 22 odst. 1, písm. f)       Hauerland Miloslav, JUDr. EÚ Praha 5 
Rudolecká Jana, Mgr. 01. 05. 2006   § 22 odst. 1, písm. f)       Urban Karel, JUDr. EÚ Brno-město 

Podskalská Iva, Mgr. 02. 06. 2006           § 22 odst. 1, písm. g)       Cink Libor, Mgr.  EÚ Břeclav 

Voborník Tomáš, Mgr. 30. 06. 2005 § 22 odst. 1, písm. g)       Svoboda Oldřich, JUDr. EÚ Hradec Králové 

Bartoš Tomáš, Mgr.                               01. 08. 2006           § 22 odst. 1, písm. f)        Podkonický Juraj, JUDr. Ph.D. EÚ Praha 5 

Tichý Michal, Mgr 01. 05. 2006 § 22 odst. 1, písm. f)        Růžička Martin, JUDr. EÚ Zlín 

Horáček Jan, Mgr.             01. 07. 2005       § 22 odst. 1, písm. f)        Polák Juraj, JUDr.                        EÚ Karviná  
 

 

Orgány Exekutorské komory ČR ke dni 31. července 2006 

 

 

Prezidium: 

 

JUDr. Juraj Podkonický, Ph. D.    prezident 

JUDr. Karel Urban                                                        viceprezident 
JUDr. Jan Grosam  člen 

JUDr. Vladimír Plášil  člen                                          

JUDr. Jitka Wolfová                                                     člen 
 

 

Zkušební komise: 

 

JUDr. Jitka Wolfová  předseda 

Mgr. Jaroslav Homola místopředseda 
Mgr. Ing. Josef Cingroš                                                  člen 

Mgr. Pavla Fučíková  člen 

Mgr. MUDr. Radan Kuča                                              člen 
Mgr. Stanislav Molák  člen 

Mgr. Tomáš Pospíchal                                                    člen 

JUDr. Ingrid Švecová  člen 
Mgr. Michal Rudý                                                          člen 

JUDr. Jana Tvrdková  člen 

JUDr. Eva Dlouhá  člen                                                            
předsedkyně senátu Krajského soudu v Praze 

Mgr. Jan Ducháček    člen                                                       

soudce Krajského soudu v Hradci Králové 
JUDr. Jan Grégr                                                              člen 

předseda senátu Obvodního soudu pro Prahu 10  

 



Částka 1/2006                                       Věstník Exekutorské komory ČR                                                 Strana 29 

JUDr. Jiří Krahula  člen                                                           

soudce Krajského soudu v Ústí nad Labem 
JUDr. Ivana Kudrnová člen                                                    

soudkyně Krajského soudu v Ostravě 

 
 

Kárná komise: 

 

Mgr. Kamil Brančík      předseda       

JUDr. Martin Růžička   místopředseda       

JUDr. Dagmar Kuželová člen      
JUDr. Jana Škofová   člen                        

JUDr. Jana Tvrdková    člen 

JUDr. Soňa Karasová    člen     
JUDr. Jaroslav Hubáček člen 

soudce Nejvyššího správního soudu 

JUDr. Milena Pechová člen 
předsedkyně senátu Krajského soudu v Brně  

JUDr. Jaroslava Štítkovcová člen 

předsedkyně senátu Krajského soudu v Českých Budějovicích     

 

 

Revizní komise: 

 

JUDr. Milan Usnul                                                       předseda 

JUDr. Ivo Luhan   místopředseda 
Mgr. David Koncz   člen 

Mgr. Ivo Nedbálek   člen 
JUDr. Stanislav Pazderka  člen 

 

 

 

Poradní orgány Exekutorské komory ČR 

 

 

Právní a legislativní komise 

 

Mgr. Dalimil Mika  předseda 

JUDr. Ivo Luhan  místopředseda 

JUDr. Vendula Flajšhansová     člen 

Mgr. Stanislav Molák  člen 

Mgr. Jan Paraska  člen 

Mgr. Martin Svoboda  přidružený člen 
 

 

Vzdělávácí komise 

 

JUDr.Vladimír Plášil    předseda 

JUDr. Jitka Wolfová    místopředseda 
Mgr. Ing. Josef Cingroš člen                                                    

JUDr. Karel Urban   člen                        

JUDr. Vendula Flajšhansová  člen 
 

 

Kontrolní komise 

 

JUDr. Arnošt Hofman  předseda 

Mgr. Jaroslav Homola místopředseda 
Mgr. Pavla Fučíková  člen 

Mgr. MUDr. Radan Kuča  člen 

Mgr. Dalimil Mika   člen 
Mgr. Ing. Radim Opletal  člen 

Mgr. Tomáš Pospíchal  člen 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

 

Vydavatel a redakce : Exekutorská komora ČR, Husova 8, 602 00  Brno 

Vychází :                      Podle potřeby 

 


